
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Детский сад № 47 комбинированного вида» 

г. Краснотурьинск 

 

ОТ 25.01.2022                                                                                        № 60 – ОД 

ПРИКАЗ 

 

Об организации деятельности коворкинг-центра в 

муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 47 

комбинированного вида»  

г. Краснотурьинска   

                                                                                   

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях создания единого 

образовательного пространства «детский сад - семья», обеспечивающего 

целостное развитие личности дошкольника, через организацию деятельности 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 47 комбинированного вида» г. Краснотурьинска с семьями 

воспитанников на основе социального партнёрства. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. положение о коворкинг-центре, включающего в себя 

методический центр - центр профессионального совершенствования 

педагогических работников МАДОУ № 47, образовательный центр - центр 

повышения родительской компетентности в вопросах воспитания и развития 

детей, семейный центр - центр вовлечения родителей в процесс формирования 

совместной игровой деятельности, гармонизации детско - родительских 

отношений. (Приложения 1) 

1.2.  состав педагогических работников МАДОУ № 47 - членов 

коворкинг-площадки профессионального совершенствования педагогических 

работников МАДОУ № 47 (Приложение 2); 

1.3. план работы коворкинг-площадки на 2022-2023 учебный год 

(Приложение 3). 

 

2. Возложить общее руководство за организацию деятельности 

коворкинг-площадки на старшего воспитателя МАДОУ № 47 И.В. 

Никульшину. 

 

3. Старшему воспитателю МАДОУ № 47 И.В. Никульшиной 

обеспечить: 



3.1. организационное и методическое сопровождение педагогов - 

членов коворкинг-центра; 

3.2. организацию психолого-педагогического просвещения родителей 

средствами активных форм; 

3.3. благоприятные условия всестороннего развития воспитанников, 

их способностей, творческого потенциалы, сохранения и укрепления 

здоровья; 

3.4. открытость деятельности коворкинг-центра посредством 

официального сайта МАДОУ № 47. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МАДОУ № 47       ___________________    Н.А. Посохина 
         

 

С приказом ознакомлены: 

 

Старший 

воспитатель 

 

25.01.2022 

И.В. Никульшина 

 

 
 


